
BOSNA IHERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
JU KANTONALNI CENTAR ZA SOCIJALNI RAD
Ul. Gatadka br. 80, Sarajevo

Broj : 35/X-02-404-1 537.7 l2O
Datum: 30.1 1.2020. godine

Na temelju 6lana 64. stav (1) tadka b) najni2a cuena ponude, 6lana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o

.iavnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH", broj 39/14), na preporuku Komisue za javnu nabavku iz
zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 35/X-02-404-1537 .6120 od 30.11.2020. godine, u

postupku iavne nabavke radunarske opreme za potrebe JU ,,Kantonalni centar za socijalni rad",
Direktor donosi

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

-konkurentski zahtjev za dostavu ponuda-

e lan 1.
Prihvata se Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda sa preporukom Komisije za javnu nabavku.
broj: 35/X-02-40 4-1537.6120 od 30.11.2020. godine i Ugovor za javnu nabavku radunarske
opreme, dodjeljuje se ponuda6u Bosnien Business Systems d.o.o., ponuda fioii 27'11-20 od
27.11.2020. godine, za ponualenu cuenu od 15.000,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje
ocijenjenom ponudadu nakon zavraetka e-aukcUe.

etan 2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponuda6u Bosnien Business
Systems d.o.o u roku od 10 dana od dana okondania postupka javne nabavke.

e lan 3.
Ova odluka objavit 6e se na web-stranici www.kcsr.ba, istovremeno sa upu6ivanjem ponudacima
koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim

nabavkama Bosne i Hercegovine.

6lan 4.
Ova odluka stupa na snagu danom donoienja idostavl.ia se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa elanom 71. stav 2. Zakona o.lavnim nabavkama Bosne i

Hercegovine.

Obrazloienje:
Postupak javne nabavke raeunarske opreme pokrenut.ie Odlukom o pokretanju postupka javne
nabavke broj: 35/X-02-404 -1537120 od 11.11.2020. godine.

Javna nabavka provedena je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Proclenjena vrijednost.iavne nabavke bez PDV-a je do '15.000,00 KM.
Obavieitenie o nabavci broj 230-7-1-53-3-12120 objavlieno je na portalu iavnih nabavki
1 3.1 1 .2020.godine.

BuduCi da je u ovom postupku oblavljena tenderska dokumentacija u sistemu ,,E-nabavke"
ugovorni organ uputio je poziv za preuzimanje tenderske dokumentaci.ie u sistemu ,,E- nabavke",
koji odgovara zahtjevu za dostavu ponuda iz 6lana 88. Stav 1. ZJN ito na tri adrese ovlastenih
ponudada.



Komisija za Javnu nabavku imenovana rjesenjem broj 35lX-02-404-1537.1120 od
11 .1 1 .2020.godine dostavila je dana 30.1 1.2020.godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj:
35/x-02-404-1537 .6120 od 30.11.2020. sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudada u
postupku javne nabavke ra6unarske opreme.

Dana 30.1 'l.2020.godine Komisija za javnu nabavku dostavila je uz Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponuda i lzvje5laj o toku i zavr5etku e-aukcije i obavjest Agencrje za Javne nabavke BiH o
uspjeSno okonaanoj aukciji i najpovoljnijem ponudadu nakon zavrSetka e-aukci.je.

U postupku po izvjesta.iu o radu je utvrdeno je da je Komisija za.iavnu nabavku blagovremeno i
pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovara.ju6e
zapisnike, u kojima .ie utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2.
- da su blagovremeno zaprimljene 2 ponude.
- da su neblagovremeno zaprimljene 0 ponuda

da su sve ponude ponuda6a prihvatljive ida mogu u6estvovati u e-aukc[i

R.br.

1

PONUOAE

Bosnien Business Systems
d.o.o.

Cijena na
javnom

otvaranju KM
(bez POV-a)

Ukupna cijena
na javnom

otvaranju KM

-(1a
PDV-om)

't 7.550,00 KM. 115.000,00 KM.
2 GODIMERC d.o.o. Sarajevo

14.976,00 KM 154.204,83 KM 2

E-aukcija je zakazana za dan 30.1 1.2020.godine sa podetkom u 11:00 sati i trajanjem od 10
minuta.
U toku e-aukcUe nije bilo podnosenja ponuda od strane ponuda6a.
Nakon zavrsetka e-aukcrje Ugovorni organ je dobio obavjest Agencije za Javnu nabavku BiH o
uspjeino zavrienoj e-aukcUi i najpovoljnilem ponudadu nakon zavrsetka e-aukcije.

Konacna rang lista ponutlaca koji su ueestvovali u e-aukcui (nije bilo podnosenja ponuda
na e-aukciji):

R.br. PONUOAE Cijena nakon
zavrsetka e-aukcije

KM (bez PDV-al
Rang

1

1

15.000,00 KM.

2 GODIMERC d.o.o. Sarajevo
14.976,00 KM 2

'Oznaaava cijenu na koju se primjenjuje preferencijalni tretman

U postupku donoienja ove odluke, posebno su cijenjene ainjenice da je Komisila, pravilno i

potpuno, izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca te ocjenu prisp.ielih ponuda, shodno krileruima iz
tenderske dokumentaciie.

Rang

*Oznaiava cijenu na koju se primjenjuje prefsrencijalni tretman

Bosnien Business Systems d.o.o.



U postupku oc.iene provedenog postupka, Direktor ugovornog organa nUe nasao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, ko.ii bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komasije
za javnu nabavku.

Naime. u postupku je ocuenjeno da je Komisiia u svemu pravilno postupila te da je izbor
na.ipovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacUom. Uvidom u prilozenu dokumentacqu,
nesporno je da je izabrani ponudad najbolje ocuenjen jer je najpovoljniii ponudad nakon zavrsetka
e-aukcije.

Jzabrani ponudae je:

PODACI O NAJPOVOL'NIJEM PONUOAEU

Obzirom da je ponudad Bosnien Business Systems d.o.o. iedini ponualad na diju ponudu se
primjenjuje preferenci.ialni tretman doma6eg u skladu sa Odlukom o obaveznoj primjeni
preferencualnog tretmana doma6eg, prilikom obraduna cijena ponuda, u svrhu poredenja ponuda,

cijena ponude Bosnien Business Systems d.o.o. umanjena je za preferenciialni faktor doma6eg
od 30%.

lz navedenih razloga, primjenom dlana . stav 1. ta6ka b) Zakona o iavnim nabavkama (kriterii

najniza cijena tehnieki zadovoljavaju6e ponude), odludeno je kao u dispozitivu

nt
soq

aJ.Jsc

i! DIRE F

=Yo tr Suljagi6

Dostaviti:
- Ponudadima (x2)
- Arhiva lend. dokument !a

e!

Bosnien Business Systems d.o.o.Naziv/ime ponudaea

Adresa

lD broj

15.000,00 KMUkupna ciiena ponude bez PDV-a

Ukupna cijena ponude sa PDV-om

Kranjieviceva br. 39, 71000 Sarajevo

4200298380009

17.550,00 KM

POUKA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba ugovornom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od

dana prijema ove odluke.

s


